
 D  ECRETO  N  .  777  DEL  18  LUGLIO  2023 

 O  GGETTO  :  Approvazione  graduatoria  dei  progetti  finanziabili.  DGR  n.  69  del  26  gennaio  2023  “INSIEME: 
 Implementazione  di  Nuovi  Sistemi  Inter-istituzionali  e  di  Equipe  Multidisciplinari  per  prevenire  l'Esclusione 
 sociale  delle  famiglie”.  Obiettivo  specifico  l)  -  Priorità  1,  PR  Veneto  FSE+  2021-2027,  Obiettivo  “Investimenti 
 per  l'occupazione  e  la  crescita”  -  Decisione  di  esecuzione  della  Commissione  europea  n.  C(2022)5655  del 
 1/08/2022. 

 N  OTE  PER  LA  TRASPARENZA  : 
 Il  presente  provvedimento  approva  la  graduatoria  dei  progetti  finanziabili  presentati  a  valere  sulla  DGR  n.  69  del  26 
 gennaio  2023  “INSIEME:  Implementazione  di  Nuovi  Sistemi  Inter-istituzionali  e  di  Equipe  Multidisciplinari  per 
 prevenire l'Esclusione sociale delle famiglie”. 

 IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE LAVORO 

 VISTO  il  Regolamento  (UE)  n.  2021/1057  del  Parlamento  europeo  e  del  Consiglio,  del  24  giugno  2021,  che 
 istituisce e disciplina il Fondo sociale europeo Plus (FSE+) e che abroga il regolamento (UE) n. 1296/2013; 

 VISTA  la  Decisione  di  esecuzione  della  Commissione  europea  n.  C(2022)5655  del  01/08/2022  relativa 
 all’approvazione  del  Programma  Regionale  Veneto  FSE+  2021-2027  nell'ambito  dell'obiettivo  “Investimenti  per 
 l'occupazione e la crescita” CCI2021IT05SFPR018; 

 VISTA  la  Delibera  di  Giunta  Regionale  n.  69  del  26  gennaio  2023  che  determina  in  euro  10.000.000,00  l’importo 
 massimo  delle  obbligazioni  di  spesa  per  il  bando  “INSIEME:  Implementazione  di  Nuovi  Sistemi  Inter-istituzionali 
 e  di  Equipe  Multidisciplinari  per  prevenire  l'Esclusione  sociale  delle  famiglie”  a  valere  sulle  risorse  del  PR  Veneto 
 FSE+ 2021-2027; 

 RICHIAMATA,  ai  sensi  della  citata  Delibera  di  Giunta  Regionale  n.  69  del  26  gennaio  2023,  la  competenza  del 
 Direttore della Direzione Lavoro in merito all’adozione degli atti esecutivi e gestionali; 

 VISTI  i  Decreti  dirigenziali  n.  254  del  14  marzo  2023,  di  proroga  del  termine  per  la  presentazione  dei  progetti  dal 
 28  marzo  2023  al  27  aprile  2023  e  n.  386  del  21  aprile  2023  di  proroga  del  termine  per  la  presentazione  dei  progetti 
 al 19 maggio 2023; 

 CONSIDERATO  che  al  termine  per  la  presentazione  delle  domande  di  ammissione  in  risposta  all’Avviso,  scaduto  il 
 19 maggio 2023, ore 13.00, sono pervenute 21 domande per un ammontare complessivo di euro 9.954.488,00; 

 ATTESO  che  la  valutazione  dei  progetti  pervenuti  si  è  svolta  secondo  le  modalità  definite  nella  Direttiva  in  oggetto 
 ed è stata effettuata dalla Commissione di valutazione nominata con Decreto n. 555 del 29/05/2023; 

 VISTO  il  verbale  della  Commissione  di  valutazione  dei  progetti  del  7/06/2023,  agli  atti,  in  cui  si  dà  conto  della 
 verifica  dell’ammissibilità  dei  progetti  e  con  il  quale  la  Commissione  ha  disposto  di  procedere  alla  richiesta  di 
 integrazioni mediante soccorso istruttorio per i progetti: 

 ●  cod.  537-0001-69-2023, presentato da FONDAZIONE I.R.E.A.  MORINI PEDRINA - PELA' TONO; 
 ●  cod.  6413-0002-69-2023 presentato da FONDAZIONE ENAC  VENETO C.F.P. CANOSSIANO; 
 ●  cod.  1305-0001-69-2023  presentato  da  C.C.S.  -  CONSORZIO  COOPERATIVE  SOCIALI  -  SOCIETA' 

 COOPERATIVA SOCIALE CONSORTILE; 

 Mod. B - copia 



 ●  cod.  6413-0001-69-2023 presentato da FONDAZIONE ENAC VENETO C.F.P. CANOSSIANO; 
 ●  cod.  6413-0003-69-2023 presentato da FONDAZIONE ENAC  VENETO C.F.P. CANOSSIANO. 

 DATO  ATTO  che,  con  note  prot.  n.  360928,  360932,  360933,  360934,  360935  del  5  luglio  2023  sono  state  inviate 
 le note finalizzate al soccorso istruttorio ai sensi dell’art. 6 della L. 241/1990; 

 RILEVATO  che  con  note  prot.  n.  366516  del  7  luglio  2023,  n.  362549  del  5  luglio  2023,  n.  363514  del  6  luglio 
 2023,  n.  362546  del  5  luglio  2023  e  n.  364524  del  6  luglio  2023  sono  pervenute  le  risposte  da  parte  degli  enti  sopra 
 citati recanti la documentazione mancante, che è risultata completa e regolare; 

 DATO  ATTO  che  la  direttiva  prevede  che  la  Componente  1  -  Configurazione  della  rete  e  sperimentazione  dei 
 sistemi  interistituzionali  di  presa  in  carico  sia  finanziata  con  il  20%  del  budget  complessivo  di  progetto  e  che  la 
 Componente  2  -  Azioni  pilota  -  Interventi  diretti  ai  nuclei  familiari  sia  finanziata  con  l’80%  del  budget  complessivo 
 di  progetto,  mentre  il  progetto  cod.  1846-0001-69-2023,  presentato  dalla  cooperativa  Giuseppe  Olivotti  s.c.s.  ha 
 destinato, rispettivamente il 20,54% e 79,45 del budget progettuale; 

 CONSIDERATO,  altresì,  che  lo  scostamento  di  esigua  entità  dal  rapporto  percentuale  è  dovuto  ad  arrotondamenti  e 
 che  l'inammissibilità  del  citato  progetto  implicherebbe  l’impossibilità  per  l’intero  territorio  dell’Ambito  Territoriale 
 Sociale di Mira di accedere ai servizi previsti dalla Direttiva; 

 CONSIDERATO,  altresì,  che  il  bando  non  è  competitivo  in  quanto  ognuna  delle  21  ATS,  ha  individuato  il  Soggetto 
 proponente  tramite  procedura  di  manifestazione  pubblica  d’interesse,  come  previsto  dalla  direttiva  al  par.  5 
 Soggetti Proponenti  ; 

 RITENUTO,  per  le  ragioni  su  espresse,  di  ammettere  a  finanziamento  il  progetto  sopra  citato,  che  non  presenta  altri 
 elementi di criticità rispetto ai parametri richiesti per l’ammissibilità; 

 VISTO  il  verbale  della  Commissione  del  12/06/2023,  agli  atti,  nel  quale  si  dà  conto  dell’avvio  della  fase  di 
 valutazione di merito dei progetti che non presentano criticità ai fini dell’ammissibilità; 

 VISTO  il  verbale  della  Commissione  del  10/07/2023,  agli  atti,  in  cui  si  dà  conto  dell’esame  delle  integrazioni  nel 
 frattempo pervenute e del proseguimento della fase di valutazione di merito dei progetti ammissibili; 

 VISTO  il  verbale  della  Commissione  del  12/07/2023,  agli  atti,  nel  quale  si  dà  conto  della  conclusione  della  fase  di 
 valutazione  di  merito  dei  progetti,  risultati  tutti  ammissibili,  e  si  approva  la  proposta  di  graduatoria  di  cui  alla 
 Tabella  di  valutazione  nel  merito  dei  progetti,  allegata  al  verbale,  prevedendo  l’approvazione,  tra  gli  altri,  di 
 progetti  previa  decurtazione  di  importi  di  entità  modesta,  che  non  pregiudichino  il  raggiungimento  degli  obiettivi  e 
 la qualità dei progetti stessi; 

 DATO  ATTO  che  l’allegato  al  succitato  verbale  individua  i  seguenti  progetti  da  approvare  con  decurtazione,  agli 
 atti:  cod.  4285-0001-69-2023,  52-0002-69-2023,  52-0003-69-2023,  6  413-0001-69-202  3,  11-0001-69-2023, 
 1846-0001-69-2023, 1305-0001-69-2023 e 1305-0002-69-2023; 

 RITENUTO,  pertanto,  di  approvare  gli  esiti  dell’istruttoria,  compiuta  sulla  scorta  degli  elementi  sopra  citati,  i  cui 
 risultati sono evidenziati nei seguenti allegati, parti integranti e sostanziali del seguente provvedimento: 

 -  Allegato A  “Progetti ammissibili” 
 -  Allegato B  “Progetti finanziabili” 

 RITENUTO  pertanto  valutare  ammissibili  a  finanziamento  21  progetti  per  un  importo  pari  a  euro  9.946.548,00 
 come da Allegato B al presente decreto; 

 CONSIDERATO  che,  ai  sensi  del  paragrafo  16  “Tempi  ed  esiti  dell'istruttoria"  della  Direttiva  Allegato  B  alla 
 DGR  69  del  26  gennaio  2023,  i  progetti  finanziabili  devono  essere  avviati  entro  45  giorni  dalla  pubblicazione  del 
 Decreto  di  adozione  degli  esiti  istruttori  e  conclusi  entro  30  mesi  (900  giorni)  dalla  data  di  avvio  di  ciascun 
 progetto; 

 VALUTATO,  stante  il  periodo  estivo  e  la  possibile  interruzione  delle  attività  da  parte  di  alcuni  Enti  per  il  mese  di 
 agosto, di prorogare al 15 settembre 2023 il termine ultimo per l’avvio dei progetti; 

 RITENUTO di demandare a successivo atto l’assunzione dell’impegno di spesa; 

 Mod. B - copia      Ddr n. 777  del 18 luglio 2023                                                          pag.  2  di  3 



 VISTA  la  L.R.  n.  54  del  31/12/2012,  come  modificata  dalla  L.R.  n.  14  del  17/05/2016,  in  ordine  a  compiti  e 
 responsabilità di gestione attribuite ai Direttori di Direzione; 

 VISTO l’art. 26 del Decreto legislativo n. 33 del 14 marzo 2013; 

 ATTESA la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale; 

 DECRETA 

 1.  di approvare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento; 

 2.  di  approvare  gli  esiti  dell’istruttoria,  compiuta  sulla  scorta  degli  elementi  citati  nelle  premesse,  i  cui 
 risultati sono evidenziati nei seguenti allegati, parti integranti e sostanziali del seguente provvedimento: 

 -  Allegato A  “Progetti ammissibili” 
 -  Allegato B  “Progetti finanziabili” 

 3.  di  demandare  a  successivo  atto  l’assunzione  dell’impegno  di  spesa  e  il  correlato  accertamento  in  entrata 
 relativi ai progetti di cui all’  Allegato B  ; 

 4.  di  prorogare  il  termine  per  l’avvio  dei  progetti  di  cui  all’  Allegato  B  alla  data  del  15  settembre  2023  e  di 
 dare atto che ciascun progetto sarà concluso entro 30 mesi (900 giorni) dalla data di avvio; 

 5.  di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  soggetto  a  pubblicazione  ai  sensi  dell’articolo  26  del 
 decreto legislativo 14 marzo 2013, n.33; 

 6.  di  disporre  che  il  presente  provvedimento  venga  pubblicato  nel  Bollettino  Ufficiale  della  Regione 
 Veneto nonché sul sito Internet della Regione del Veneto; 

 7.  avverso  i  vizi  del  presente  decreto  è  ammesso  ricorso  avanti  il  Tribunale  Amministrativo  Regionale 
 entro 60 giorni dell’avvenuta conoscenza ovvero, alternativamente, avanti il Capo dello Stato entro 120 giorni. 

 f.to   Il Direttore 
 Dott. Alessandro Agostinetti 

 Mod. B - copia      Ddr n. 777  del 18 luglio 2023                                                          pag.  3  di  3 


